CÂMARA MUNICIPAL DE

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n° 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N° 06.582.555/0001-75/ CGFN° 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177/ Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.comAMONTADA

INDICAÇÃO N° 218/2023

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno, a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Educação, a aquisição e

destinação de computadores portáteis para os professores da Rede Municipal de

Educação.

JUSTIFICA TIV A

A presente indicação trata do fornecimento de computadores portáteis para os

professores da Rede Municipal de Educação de Amontada, haja vista que o computador e uma

ferramenta que pode auxiliar o professor a promover aprendizagem, e com isso contribuir para

a melhoria da qualidade do ensino do nosso Município.

Nestes termos, peço deferimento.

2 de maio de 2023.

CÂMARA MUNICIPA~-
DE AMONTADA

(-'() Aprovado.
( ) Oesaprovado.
( ) Arquivada.

Em, OS '11(.' ~~
PreSidente

CÂMARA MUNICIPAL
DE AMONTADA

PROTOCOLO
RecebIdo em: OJ 05 /~tJ~
Servidor' ~-
Matrícula: I( =